ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

     Số:   665  /QĐ-UBND
	 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                 Quảng Nam, ngày   01   tháng  3    năm 2012

QUYẾT ĐỊNH

Về việc gia hạn, điều chỉnh và bổ sung nội dung giấy phép xả nước thải
vào nguồn nước của Doanh nghiệp tư nhân khách sạn
 Thanh Bình tại thành phố Hội An

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Tài nguyên nước ngày 20 tháng 5 năm 1998;

Căn cứ Nghị định số 149/2004/NĐ-CP ngày 27 tháng 7 năm 2004 của Chính phủ quy định việc cấp phép thăm dò, khai thác, sử dụng tài nguyên nước và xả nước thải vào nguồn nước;
Căn cứ Thông tư số 02/2005/TT-BTNMT ngày 24 tháng 6 năm 2005 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường hướng dẫn thực hiện Nghị định số 149/2004/NĐ-CP của Chính phủ quy định việc cấp phép thăm dò, khai thác, sử dụng tài nguyên nước, xả nước thải vào nguồn nước;
Căn cứ Quyết định số 16/2008/QĐ-BTNMT ngày 31 tháng 12 năm 2008 của Bộ Tài nguyên và Môi trường ban hành quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về môi trường;
Căn cứ Quyết định số 1713/QĐ-UBND ngày 05 tháng 6 năm 2007 của UBND tỉnh Quảng Nam về việc cho phép Doanh nghiệp tư nhân khách sạn Thanh Bình xả nước thải vào nguồn nước tại thị xã Hội An;
Xét đơn đề nghị gia hạn nội dung giấy phép xả nước thải vào nguồn nước của Doanh nghiệp tư nhân khách sạn Thanh Bình ngày 02 tháng 02 năm 2012 và theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Quảng Nam tại Báo cáo số   68/BC-STNMT ngày  28   tháng   02     năm 2012,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Gia hạn, điều chỉnh và bổ sung nội dung giấy phép xả nước thải vào nguồn nước tại Quyết định số 1713/QĐ-UBND ngày 05 tháng 6 năm 2007 của UBND tỉnh Quảng Nam đã cấp cho Doanh nghiệp tư nhân khách sạn Thanh Bình tại Thành phố Hội An, tỉnh Quảng Nam như sau:
1. Gia hạn giấy phép xả nước thải vào nguồn nước với thời gian 03 (ba) năm kể từ ngày 01/5/2012.

2. Điều chỉnh nội dung giấy phép tại Khoản 5, Khoản 6 Điều 1. Từ:

“- Nguồn tiếp nhận nước thải: sông
- Giới hạn thông số, nồng độ chất ô nhiễm được phép xả thải: được quy định tại TCVN 6772:2000 mức III”.
* Thành:
“- Nguồn tiếp nhận nước thải: Cống thoát nước chung của thành phố Hội An.
- Giới hạn thông số, nồng độ chất ô nhiễm được phép xả thải: Đạt quy chuẩn kỹ thuật Quốc gia về nước thải sinh hoạt (QCVN 14:2008/BTNMT, cột B, k = 1,2)”
3. Bổ sung nội dung giấy phép tại Điều 2 – “Doanh nghiệp tư nhân khách sạn Thanh Bình có trách nhiệm:

- Lắp đặt đồng hồ để đo lưu lượng nước thải.

- Lập sổ vận hành hệ thống xử lý nước thải.”
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các nội dung khác không thuộc phạm vi gia hạn, điều chỉnh và bổ sung nội dung giấy phép tại Quyết định này, được thực hiện theo Quyết định số 1713/QĐ-UBND ngày 05 tháng 6 năm 2007 của UBND tỉnh.

Điều 3. Chánh văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường, Chủ tịch UBND thành phố Hội An, Chủ tịch UBND phường Minh An, Chủ tịch UBND phường Cẩm Phô, Giám đốc Xí nghiệp Cấp thoát nước Hội An, Giám đốc Doanh nghiệp tư nhân khách sạn Thanh Bình, Thủ trưởng các đơn vị và cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.
	Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Cục Quản lý TNN;

- Lưu: VT, KTN.
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Nguyễn Ngọc Quang

Quyết định về việc gia hạn, điều chỉnh và bổ sung nội dung giấy phép xả nước thải vào nguồn nước của Doanh nghiệp tư nhân khách sạn Thanh Bình đã đăng ký hoạt động tại Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Quảng Nam.

Số:         /ĐKTNN ngày       tháng       năm 2012
SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC